
11142 Jueves 18 octubre 2001 BOE núm. 250

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Monitorización uni-

dad de cuidados intensivos.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 7 de junio de 2001 y «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 24 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 216.364,35 euros

(36.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Datex-Ohmeda, Sociedad Limi-

tada», 216.364,31 euros (35.999.992 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 216.364,31 euros
(35.999.992 pesetas).

Salamanca, 6 de octubre de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&50.580.

Resolución del Hospital Universitario Santa
Cristina por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso abierto de suministros
número S.C. 15/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario Santa Cristina.

c) Número de expediente: S.C. 15/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-

liario clínico y de despacho.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 23 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 90.290,05 euros
(15.023.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2001.

b) Contratistas: «Agustín Pastor Gomis, Socie-

dad Anónima», 1.097,27 euros (182.570 pesetas);

«Diseño, Sociedad Anónima», 38.686,87 euros

(6.436.953 pesetas); Dismesa, 13.809,46 euros

(2.297.700 pesetas); «El Corte Inglés, Sociedad
Anónima», 6.903,19 euros (1.148.594 pesetas); «M.

C. H., Sociedad Anónima», 4.873,34 euros (810.855

pesetas); «Mobiclinic, Sociedad Limitada», 975,20

euros (162.260 pesetas); «Pérez Fernández, Socie-

dad Limitada», 389,16 euros (64.750 pesetas); «Pro-

ductos Integrados, Sociedad Anónima», 1.139,39

euros (189.579 pesetas); «Productos Odán, Sociedad
Anónima», 3.606,07 euros (600.000 pesetas), y «Sal-

vador Navarro, Sociedad Limitada», 1.023,54 euros

(170.303 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 72.503,48 euros

(12.063.564 pesetas).

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Director Geren-
te, Ignacio Apolinario.—&50.579.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, Instituto Nacional de la Salud, por
la que se hace pública la licitación del con-
curso que se menciona a continuación, a
los efectos previstos en el artículo 78.1 del
RDL 2/2000, texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: C.A. 2002-0-001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro material
de curas.

d) Lugar de entrega: Almacén General del Hos-
pital Universitario de Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
147.730,50 euros (24.580.287 pesetas).

5. Garantías: Provisional, no se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de Valladolid.
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47005.
d) Teléfono: 983 42 00 22.
e) Telefax: 983 25 75 11. La documentación

también podrá obtenerse en la dirección web:
www.pliegospublicos.com

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Quince días naturales, a contar desde
el día siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario de Valladolid.

2.o Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
3.o Localidad y código postal: Valladolid,

47005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes: Dos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de Valladolid.
Sala de Juntas.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: Quince días hábiles, a contar desde

el día siguiente al de la fecha límite de presentación
de ofertas. En el supuesto que dicho día fuera sábado
se pospondría al siguiente día hábil.

e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Valladolid, 9 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&50.880.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «12 de
Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 2001-3-25.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Placas radiográficas.

c) Lotes: Por lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 188.357.205 pesetas

(1.132.049,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Kodak, Sociedad Anónima»,

126.195.312 pesetas (758.449,10 euros).

c) Nacionalidad: —.

d) Importe de la adjudicación: 126.195.312

pesetas (758.449,10 euros).

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—El Subdi-

rector Gerente, José Luis Bernal Sobrino, por dele-

gación, la Directora Gerente (artículo 16.3 de la
Ley 30/1992).—&50.584.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se convoca concurso para adqui-
sición de aparatos de laboratorio para el
Complejo Sanitario de Majadahonda.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Recur-

sos Humanos.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente

CMCS509/01. Adquisición de aparatos de labora-

torio (cuatro lotes).

d) Lugar de entrega: Complejo Sanitario de
Majadahonda.

e) Plazo de entrega: Antes del 1 de diciembre

de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.700.000 pesetas

(148.449,99 euros).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del

importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Sinesio Delgado, número 4.

c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91 387 78 00.

e) Telefax: 91 387 78 09.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
solicitada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Subdirec-

ción General de Gestión Económica y Recursos

Humanos.

2.o Domicilio: Sinesio Delgado, número 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28029.


